Le septième privilège de Pierre est que ses droits, ses pouvoirs, son empire ne sont pas seulement plus élevés, mais beaucoup plus

(1) Hanc solam Ecclesiæ navim ascendit Dominus, in qua Petrus magister est constitutus, dicente Domino : Super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam. Sicut enim Noe arca, naufragante mundo, cunctos quos susceperat illæsos reservavit; ita et Petri Ecclesia, conflagrante seculo, omnes quos amplectitur representabit illæsos: et sicut tunc, transacto diluvio, ad arcam Noe columba signum pacis detulit; ita et transacto iudicio ad Ecclesiam Petri Christus gaudium pacis referet.

(2) Solus Petrus inter apostolos meruit audire : Tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam. Dignus certe qui ædificandis in domo Dei populis lapis esset ad fundamentum, columna ad sustentaculum, clavis ad regnum (*Serm. xviii de Sanct.*).

(3) Totius corporis morbum in ipso capite curat Ecclesiæ, in ipso vertice componit membrorum omnium sanitatem (*Serm. cxxiv de Temp.*).

(4) De tanto mundo unus eligitur Petrus, qui et universarum gentium vocationi, et omnibus apostolis cunctisque Ecclesiæ Patribus præponatur : ut quamvis in populo Dei multi sacerdotes sint, multique pastores, omnes tamen proprie regat Petrus, quos principaliter regit et Christus (*Serm. III de Assumpt. ad Pontif.*).

étendus que ceux des plus grands monarques; parce que son pouvoir s'étend sur tous les fidèles dispersés dans l'univers, et même sur les infidèles, pour les réunir à J. C. et à l'Église; et qu'il doit s'occuper des barbares et des anthropophages, qui vivent sans loi et sans Dieu. Rome païenne, avec sa puissance et ses triomphes, ne régnait que sur une partie du monde; Rome chrétienne règne, sans armes, sur l'univers.

Tous, de droit divin, dit saint Cyrille (*In Thesauris*), inclinent la tête devant Pierre, et les maîtres du monde lui obéissent comme au Seigneur Jésus. Nous qui sommes les membres, nous devons être unis à notre tête le pontife romain, et au siège apostolique : *Petro omnes jure divino coput inclinant, et primates mundi tanquam ipsi Domino Jesu, obediunt. Debemus nos, ut qui membra sumus, capiti nostro romano pontifici, et apostolicæ sedi adhærere.*

Le huitième privilège de Pierre, c'est que ses droits et son empire ne s'étendent pas seulement sur toute la terre, mais jusqu'au purgatoire et dans les cieux; car il n'ouvre pas le ciel seulement à l'homme qui est ici-bas, mais aux âmes qui sont dans le purgatoire De J. C. il a reçu même les clefs du paradis (Matth. xvi).